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	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI
                                   АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА



                                                         
                                                         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 13.09.2024 г.                                                   аал Чарков                                             № 60-п



О внесении изменений  в постановление 
от 25.11.2015г. № 112-п «Об утверждении 
муниципальной программы « Защита 
населения и территорий Чарковского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»»


         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, Администрация Чарковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий   Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
                - в паспорт Программы строку «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования  программы 7617,6  тыс. руб.     
2024 год  -  1889,6 тыс.руб. 
2025 год –  1889,6 тыс.руб. 
2026 год –  1908,7 тыс.руб. 
2027год - 1929,7тыс.руб.



                - раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы – 7617,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год –  1889,6  тыс.руб. 
2025 год  -  1889,6 тыс.руб. 
2026 год –  1908,7 тыс.руб. 
2027год –  1929,7 тыс.руб.
- таблицу 2 программы изложить в новой редакции.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Чарковского сельсовета от 12.01.2024 г. № 3-п «О внесении изменений  в постановление от 25.11.2015г. № 112-п «Об утверждении муниципальной программы « Защита населения и территорий Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                          А.А. Алексеенко
                                                                              












Таблица 2
	Статус№ п/п
	Наименование муниципальной программы
основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы тыс руб, годы
	Ожидаемый результат

	
	
	
	ГРБС
	ПзРз
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	2027
	

	Муниципальная 
программа
	«Защита населения и территорий  Усть- Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
	Всего
	
	
	
	
	1889,6
	1889,6
	1908,7
	1929,7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Чарковского сельсовета
	
	0310
	
	
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	

	Мероприятие 1
	Мероприятия по защите населения Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на водных объектах
	Администрация Чарковского сельсовета
	013
	0310



	3000122080




	240



	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Реализация программы - улучшить профилактическую работу среди населения.

	Основное мероприятие 2
	Укрепление пожарной безопасности
	Администрация Чарковского сельсовета
	013
	0310
	3000201880
	
	1473,9
	1473,9
	1493,0
	1514,0
	

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Пожарная дружина)
	
	013
	0310

  0310
0310
0310
	3000201880

3000271260
30002S1260
3000271250
30002S1250
	120
850
240
	1282,7

191,2
	1282,7

191,2
	1282,7

210,3
	1282,7

231,3
	Реализация программы позволит:- оздоровить пожароопасную  обстановку на территории Чарковского сельсовета;- снизить количество пожаров и возгораний на территории Чарковского сельсовета;

	
	
	
	
	
	
	240
240
240
240
	38,0
0,8
340,0
6,9
	38.0
0.8
340,0
6,9
	38.0
0.8
340,0
6,9
	38,0
0,8
340,0
6,9
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